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( Centrum pro rodinu Klubko – aktivity pro děti z pěstounských ro-
din.  Foto: Oblastní charita Dvůr Králové

Aby to ti nejmenší měli co nejlehčí
Daránek je dobročinná sbírková kampaň na pomoc potřeb-
ným dětem, kterou pořádá Charita Česká republika od 15. 5. 
do 30. 6. 2025 u příležitosti Mezinárodního dne dětí. Jméno 
Daránek má podle darů, které umožní znevýhodněným dětem 
příznivější start do života.

Aby to ti nejmenší měli co nejlehčí: „Říkají mi DARÁNEK po-
dle darů, které jako beránek nosím dětem. Jsem vždycky tam, kde 
mě maličcí potřebují. Připojte se se mnou k vlně dobrých skutků 
a podpořte moje poslání.“

Letos bude Daránek pomáhat již popáté. V naší diecézi podpoří 
děti z Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Střelka a děti 
z pěstounských rodin, kterým pomáhá Oblastní charita Dvůr 
Králové.

Darujte zážitky dětem, které si je 
nemohou dovolit
Po prázdninách si kluci ve škole povídají, co všechno zažili – jíz-
du na bobové dráze s rodiči, výlet lanovkou s babičkou a dědou 
nebo na koupališti s kamarádem. Jen Ondra sedí a mlčky po-
slouchá. Bohužel nemá žádné zážitky z prázdnin, o které by se 
mohl podělit.

Děti ze znevýhodněných a pěstounských rodin, kterým pomáhá 
Oblastní charita Dvůr Králové, mají start do života náročnější, 
než jejich vrstevníci. Mnohé z nich nikdy nebyly na prohlídce 
hradu či zámku, na koupališti nebo v ZOO, ani nejely na výlet 
vlakem. 

Věnujte dětem jako je Ondra zážitek a dejte jim šanci zažít to, co 
je v jiných rodinách běžné. Chceme pro děti ze znevýhodněných 
rodin uspořádat prázdninový pobyt, který bude plný zážitků 
a rozvojových aktivit. Pomozte darovat zážitek, který má smysl.

Do sbírky Daránek pomáhá dětem lze přispět na účet 
44665522/0800 u České spořitelny, VS 91195. Darovat 
je možné i QR platbou nebo online na www.daranek.cz, 
kde můžete podpořit přímo náš záměr číslo 5 – Oblastní 
charita Dvůr Králové – zážitky pro děti ze znevýhodně-
ných a pěstounských rodin. 

Děti by si od Daránka přály výlet do ZOO, na rafty na Malé Ská-
le, do herní krajiny Pecka nebo do rodinného zábavného parku 
Tongo Hradec Králové. 

Děkujeme vám za každý příspěvek! 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Střelka a Centrum pro 
rodinu Klubko, Oblastní charita Dvůr Králové. 

Více na www.dk.charita.cz. Bližší info také na www.daranek.cz 
nebo www.hk.caritas.cz
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( Biskup Derek Fernandes z indické diecéze Belgaum přijel poděkovat českým dárcům Adopce na dálku za 25 let pomoci chudým dětem ke 
vzdělání. Foto: J. Karasová. Setkání s pracovníky Oblastní charity Ústí nad Orlicí a farníky v Letohradě. Foto: Adopce na dálku DCH HK

( Beseda o  životě dětí v  Indii s  biskupem Derekem Fernandesem 
v Ústí nad Orlicí. Foto: Kateřina Gužíková

( Setkání se studenty Biskupského gymnázia Hradec Králové, kteří 
podporují ve vzdělání 10 chudých indických školáků.  Foto: J. Karasová

Indický biskup poděkoval dárcům za 25 let pomoci
Biskup Derek Fernandes z indické diecéze Belgaum zavítal na 
konci dubna do České republiky. Přicestoval na pozvání Diecéz-
ní charity Hradec Králové, aby osobně poděkoval českým dár-
cům, kteří už 25 let podporují vzdělávání chudých dětí v jeho 
diecézi. Během čtyř dní navštívil kromě Hradce Králové také 
Pardubice, Kutnou Horu, Ústí nad Orlicí, Letohrad, Neratov 
v O. h., Diecézní centrum života mládeže Vesmír a klášter Želiv. 
Setkal se nejen s královéhradeckým biskupem Janem Vokálem, 
ale také např. se senátorem a letohradským starostou Petrem 
Fialou.

„Setkávání s lidmi ve farnostech i ve školách bylo vskutku příjemné, 
protože jsou tu velmi vnímaví lidé. Chtějí vědět, jak jsou na tom děti, 
které podporují. Když se o nich něco dozvědí, jsou opravdu velmi 
šťastní. To mě velmi těší, protože mám pocit, že jsme na správné 

cestě v tom, jak společně rozvíjet potenciál dětí v Indii,“ zhodnotil 
biskup Derek Fernandes svoji návštěvu, během níž poskytl roz-
hovory různým médiím včetně TV Noe, Českého rozhlasu a Ra-
dia Proglas. Při každém setkání vyjádřil velkou vděčnost dárcům, 
kteří přispívají chudým dětem na jejich vzdělávání.

Z absolventů Adopce na dálku se často stávají učitelé, zdravotní 
sestry, účetní nebo inženýři. Dnes jsou z nich sebevědomí lidé, 
kteří se dokáží postarat o své rodiny a jsou přínosem pro celou 
indickou společnost. Bez dobrého vzdělání by těžko mohli mířit 
tak vysoko. 

Biskup Derek Fernandes také na besedách s dárci a dalšími 
zájemci popisoval, jak pokračuje stavba školy v odlehlé vesni-
ci Karadi, která byla podpořena z Tříkrálové sbírky i přímými 
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   Pokračování na následující straně >

( Mše svatá s indickým biskupem Derekem Fernandesem v Ústí nad 
Orlicí. Foto: Kateřina Gužíková

( Benefiční koncert pěveckého sboru Continuo pro Adopci na dálku 
v Pardubicích. Foto: Jana Karasová

( AKTUALITY

Charita Jičín získala od kraje dotaci  
na rekonstrukci nového zázemí  
pro pečovatelskou službu
Jičín: Máme velkou radost, že Charita Jičín obdržela finanční 
podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 800 000 
korun, která nám umožní dokončit projekt „Nákup a rekon-
strukce objektu pro pečovatelskou službu“. Nové zázemí pro 
pečovatelky bude otevřeno letos v létě v Soudné. Nahradí tak 
stávající zázemí, kdy byla Charitní pečovatelská služba situová-
na ve třech různých místech v Jičíně a jeho okolí. 

Soustředěním všech pečovatelek do jedné budovy dojde k efek-
tivnějšímu řízení celé služby a k ušetření jejich provozních ná-
kladů. Součástí rekonstrukce je mimo jiné vybudování moder-
ního centra osobní hygieny pro uživatele pečovatelské služby, 
které jim zajistí komfortní a důstojné prostředí pro péči o sebe 
sama.

Děkujeme Královéhradeckému kraji za důvěru a podporu, kte-
rá nám pomáhá zlepšovat život seniorům i lidem v tíživých ži-
votních situacích. 

Více na www.jicin.charita.cz.  

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje

Renata Novotná )

Hledáme dobrovolníky  
pro doučování dětí v Holicích!
Holice: Oblastní charita Pardubice hledá dobrovolníky pro do-
učování dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí. Hledáme 
lidi s chutí pomáhat, minimální věk 15 let. Aktivita je vhodná 
pro studenty, kteří chtějí získat nové zkušenosti a praxi, třeba 
v rámci programu DofE. 

Dobrovolnictví Vám přinese smysluplné využití volného času, 
nové zkušenosti a doporučení pro další uplatnění nebo také pro 
splnění praxí ve škole. Všechny činnosti probíhají výhradně 
v Rodinném a vzdělávacím centru Holoubek nebo v rodinách 
klientů v Holicích a okolí.

Chceš se přidat? Vyplň přihlašovací formulář na našich strán-
kách nebo kontaktuj koordinátora na tel. 730 572 959. Pomoz 
dětem objevit radost z učení a sobě otevři dveře k novým zkuše-
nostem i přátelům! 

Více na www.pardubice.charita.cz.

Kryštof Matula )

příspěvky českých dárců. V první fázi muselo být zpevněno ne-
stabilní podloží, aby měla škola pevné základy. Školní budova 
bude mít tři podlaží a deset tříd. Každá z nich pojme až 50 žáků. 
Projekt by měl být dokončen do tří let. Ve stejné vesnici byl už 
dříve s přispěním dárců Diecézní charity Hradec Králové rozší-
řen internát pro děti ze vzdálenějších míst.

Čtvrtstoletí pomoci indickým dětem v nouzi si hradecká Diecéz-
ní charita připomněla také účastí na pouti v Janovičkách u Luže 
a benefičními koncerty v Pardubicích a Hořicích. „Za krásná 
benefiční vystoupení děkujeme východočeským pěveckým sborům 
Continuo Pardubice pod vedením paní Lucie Gregorovič Fárové 
a Bona Vita z Hořic pod vedením pana Jaromíra Soukupa,“ do-
plňuje ředitelka Diecézní charity Anna Maclová.

Více na www.hk.caritas.cz a www.adopce.hk.caritas.cz.

Vojtěch Homolka )
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KALENDÁŘ AKCÍ

Červený Kostelec
30 let Hospice Anežky České  
s klubem Amfora
n 21. 6. od 11 hod., Stadion SK. Legendy Amfory se 
utkají ve fotbale s domácím klubem. Za Amforu nastoupí 
mimo jiné Antonín Panenka, Karol Dobiaš, Jan Berger, 
Roman Skamene, Stanislav Hložek, Bára Špotáková, 
Václav Tittelbach, Tomáš Magnusek, Petr Salava a další. 
Akce je součástí oslav 30 let Hospice Anežky České a na-
bídne i bohatý doprovodný program – soutěže pro děti, 
zábavu pro celou rodinu a výstavu mapující 30letou his-
torii hospice. 

Přijďte podpořit dobrou věc a užít si den plný sportu a zá-
bavy! Vstupné je 190 Kč, děti do 6 let zdarma. Těšíme se na 
Vás při jednom z posledních utkání tohoto legendárního 
týmu! 

Více na www.charitack.cz. 

Jičín
Dny pro rodinu
n 15. 6., Zámecký park. Jičínské Dny pro rodinu jsou 
oslavou rodiny a skvělou příležitostí setkat se s aktéry ro-
dinné politiky v přátelském prostředí. Za Oblastní charitu 
Jičín se tu představí Centrum SASanka, Nízkoprahové 
kluby a Dobrovolnické centrum. Přijďte si odpočinout, užít 
si zábavný program a načerpat užitečné informace. Vstup 
zdarma. Více na www.jicin.charita.cz.

Králíky, Janovičky u Luže
Výstavy příběhů z Indie
n „Štafeta dobra“ – Hora Matky Boží, Králíky  
(v ambitech poutního areálu, až do září)
n „Štafeta naděje“ – kostel Zvěstování Panny Marie, 
Janovičky u Luže 

Poznejte příběhy indických dětí zapojených do projek-
tu Adopce na dálku® hradecké Diecézní charity. Více na 
www.adopce.hk.caritas.cz.

Dvůr Králové n. Lab. - Žireč
Svatoanenské slavnosti bez bariér
n 26. 7. od 10 hod., areál Domova sv. Josefa. Srdečně 
vás zveme na tradiční benefiční akci. Čeká vás den plný 
setkávání, hudby a zábavy pro všechny věkové kategorie. 
Připraven je kulturní program na čtyřech scénách, řeme-
slný jarmark, soutěže pro děti, workshopy, komentované 
prohlídky, výstavy i občerstvení.

Hlavní pódium v parku: 11:30 zahájení, 11:45 K Band, 
13:30 Bára Basiková, 15:15 Honza Křížek (akustik band), 
17:00 Petr Vondráček.

Kostel sv. Anny: 10:00 Svatá mše s hudebním dopro-
vodem La Bilancetta, 12:30 Marek Vácha (přednáška), 
14:15 Petr Špaček (koncert), 16:00 Capella Ornamentata 
(barokní hudba), 18:00 Radek Hanuš (varhanní koncert).

Program pro děti na nádvoří a v parčíku za kostelem: 
12:30 Víťa Marčík (loutkové divadlo), 13:15 a 15:30 Bub-
nování v kruhu, 14:20 Kozy tanečnice (vystoupení živých 
koz), 16:00 Sabina Uxová (hudební vystoupení).

Po celý den řemeslné stánky s domácími dobrotami, kera-
mikou, šperky, přírodní kosmetikou, knihami a regionální-
mi produkty. Otevřeno budou mít i kavárna Café Damián 
a Cyklomuzeum. Připravujeme výstavy, soutěže, dílny, ko-
mentované prohlídky kostela i zákulisí Domova sv. Josefa.

Výtěžek ze slavností bude věnován na podporu péče 
o  klienty Domova sv. Josefa, nemocné roztroušenou skle-
rózou. Přijďte si užít den plný pohody a smysluplné pomo-
ci. Více také na www.domovsvatehojosefa.cz. 

( AKTUALITY

V Holicích roste nové  
Centrum sociálních služeb
Holice: Centrum sociálních služeb Oblastní charity Pardubice 
v Holicích je projekt zaměřený na poskytování komplexní péče 
a podpory pro seniory a osoby se sníženou soběstačností. Cen-
trum zahrnuje tři hlavní etapy: Ambulantní odlehčovací služ-
by, Pobytové odlehčovací služby a zázemí pro Domácí hospic 
Andělů strážných. Nyní budujeme první dvě etapy najednou. 
Aktuálně už má nové Centrum střechu a dokončují se rozvody. 
Cílem je umožnit pečujícím osobám odpočinek a zároveň zajis-
tit kvalitní péči pro jejich blízké.

Projekt výstavby Centra sociálních služeb dotahuje mírné zpož-
dění nabrané na podzim. Hrubá stavba 1. a 2. etapy je již dokon-
čena a byla položena zelená střecha. Ve 2. etapě se dokončují 
práce jako elektroinstalace, podlahové topení a omítky, které 
jsou již hotové v 1. etapě. Další významnou částí projektu je 
úprava terénu kolem budovy, kde bude umístěno parkoviště 
a přístřešek na popelnice. 

Chcete-li pomoci, budeme moc rádi. Stavbu Centra můžete pod-
pořit prostřednictvím sbírky na platformě DONIO. Vaše dary 
pomohou s dokončením prací, vybavením interiérů, a především 
s tím nejdůležitějším – vytvořením bezpečného a laskavého pro-
středí pro ty, kteří to nejvíce potřebují. Děkujeme, že jste s námi. 
Každý dar má smysl. Více na www.pardubice.charita.cz.

Kryštof Matula )




